3.3. A tabela do subitem 2.13.1 do Contrato de Concessão passa a vigorar com a
seguinte redação.

2.13.1 As demais parcelas da Contribuição Fixa deverão ser pagas
pela Concessionária de acordo com a tabela abaixo:

Data Valor

20 de
dezembro de
2017

R$ 319.659.914,28 (trezentos e dezenove
milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil,
novecentos e catorze reais e vinte e oito
centavos)

11 de julho de
2018

R$ 171.330.171,45 (cento e setenta e um milhões,
trezentos e trinta mil, cento e setenta e um reais e
quarenta e cinco centavos)

11 de julho de
2019

R$ 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões,
seiscentos e cinquenta mil reais)

18 de
dezembro de
2020

R$ 417.201.249,76 (quatrocentos e dezessete
milhões, duzentos e um mil, duzentos e quarenta
e nove reais e setenta e seis centavos)

18 de
dezembro de
2021

R$ 405.325.000,00 (quatrocentos e cinco milhões,
trezentos e vinte e cinco mil reais)

18 de
dezembro de
2022

R$ 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões,
seiscentos e cinquenta mil reais)

18 de
dezembro de
2023

R$ 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões,
seiscentos e cinquenta mil reais)

18 de
dezembro de
2024

R$ 405.325.000,00 (quatrocentos e cinco milhões
e trezentos e vinte e cinco mil reais)

18 de
dezembro de
2025

R$ 508.022.036,95 (quinhentos e oito milhões,
vinte e dois mil, trinta e seis reais e noventa e
cinco centavos)

18 de
dezembro de
2026

R$ 810.650.000,00 (oitocentos e dez milhões,
seiscentos e cinquenta mil reais)

18 de
dezembro de
2027

R$ 1.141.164.025,13 (um bilhão, cento e quarenta
e um milhões, cento e sessenta e quatro mil, vinte
e cinco reais e treze centavos)

11 de julho de
2028

R$ 1.215.975.000,00 (um bilhão, duzentos e
quinze milhões e novecentos e setenta e cinco mil
reais)

11 de julho de
2029

R$ 1.215.975.000,00 (um bilhão, duzentos e
quinze milhões e novecentos e setenta e cinco mil
reais)

11 de julho de
2030

R$ 1.215.975.000,00 (um bilhão, duzentos e
quinze milhões e novecentos e setenta e cinco mil
reais)

11 de julho de
2031

R$860.096.660,36 (oitocentos e sessenta
milhões, noventa e seis mil, seiscentos e sessenta
reais e trinta e seis centavos)

18 de
dezembro de
2031

R$355.749.892,95 (trezentos e cinquenta e cinco
milhões, setecentos e quarenta e nove mil,
oitocentos e noventa e dois reais e noventa e
cinco centavos)

11 de julho de
2032

R$ 1.215.975.000,00 (um bilhão, duzentos e
quinze milhões, novecentos e setenta e cinco mil
reais)

11 de julho de
2033

R$ 1.210.947.716,01 (um bilhão, duzentos e dez
milhões, novecentos e quarenta e sete mil,
setecentos e dezesseis reais e um centavo)

3.4. O subitem 2.15.1 do Contrato de Concessão passa a vigorar com a seguinte
redação.

2.15.1. Nos anos listados na tabela abaixo, caso a base de aplicação
da Contribuição Variável seja superior aos valores de referência
abaixo relacionados, a Contribuição Variável sobre a receita

[...]

investimentos a serem realizados em regime de compartilhamento de
custos com o Poder Concedente, cujos valores e faixas são definidos
conforme subcláusulas abaixo.

2.15-B.1. Para os investimentos previstos nos itens 8.9.8, 8.9.10 e
8.9.11 do PEA, o valor total a ser compartilhado é de R$
215.565.161,34 (duzentos e quinze milhões, quinhentos e sessenta e
cinco mil, cento e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos), a
preços de dezembro de 2023, e o percentual de participação da
Concessionária será proporcional à média anual do total de
passageiros embarcados e desembarcados no Aeroporto
Internacional de Guarulhos nos 3 (três) anos imediatamente